ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
COMPARACION DE PRECIOS No. 5-2024-OEC-MPC-1

ADQUISICION DE TANQUE DE AGUA DE 750 LITROS INCLUIDO ACCESORIOS SEGUN ESPECIFICACIONES
TECNICASMEJORAMIENTP DEL SERVICIO DE APOYO A LA CADENA PRODUCTIVA DE HORTALIZAS EN 12
COMUNIDADES EN LOS DISTRITOS DE CALCA Y LARES - CALCA - CUSCO"

Enla Unidad de logistica y servicios auxiliares de la Municipalidad Provincial de Calca siendo las 16:00
horas del dia 21 del mes de mayo del dos mil veinticuatro se constituyd el representante del érgano encargado de
las contrataciones, para el acto de apertura, admisidn, evaluacién, calificacién y otorgamiento de buena pro del
procedimiento de seleccién de COMPARACION DE PRECIOS N° 5-2024-OEC-MPC, para la ADQUISICION DE TANQUE DE AGUA DE 750 LITROS
INCLUIDO ACCESORIOS SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICASMEIORAMIENTP DEL SERVICIO DE APOYO A LA CADENA PRODUCTIVA DE HORTALIZAS EN 12
COMUNIDADES EN LOS DISTRITOS DE CALCA Y LARES - CALCA - CUSCO". Que, segUn el articulo N° 98 del Reglamento de Ley
N°® 30225 de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus,
sefiala en el numeral 98.3: El valor referencial de las contrataciones que se realicen aplicando este

procedimiento de seleccién (Comparacidn de precios) debe ser igual o menor a quince (15) UIT:
v'Valor de la Unidad Impositiva Tributaria — UIT (2024) = §/5,150.00

Seguidamente el representante del 6rgano encargado de las contrataciones OEC, procede a verificar el
ndmero de ofertas y/o solicitud de cotizaciones realizadas, las cuales cumplen con lo solicitado por el

area usuaria.

Nro: RUC Nombre o Razén Sccial AEX03 | ANEXO4 | R | PEOR Bj}gc m PRECIO S
1 | 20606975687 |CORPORACION TAYTAS.AC. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE | 5 | s/51,800.00 1
2 | 20491153939 | VEN MAT Y CONTRATISTAS E.l.R.L CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 5 S/ 67,900.00 2
3 | 20610562893 |PROVSER CONTRATISTAS E.LLR.L CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 5 $/ 68,950.00 3

Sin observaciones a este resultado se procede a otorgar la BUENA PRO, al postor CORPORACION C
TAYTA S.A.C. CON RUC 20606975687 por ofertar el precio més bajo, conforme a la presentacién de
ofertas dentro del plazo establecido, por el monto S/ 51,800.00 (Cincuenta y Un Mil Ochocientos con
00/100 Soles) el mismo que incluye todos los tributos de ley, conforme a la legislacién vigente.

Siendo las 17:00 horas del mismo dia, se da lectura el contenido de la presente acta y se da por concluido dicho

acto procediendo a suscribir en sefial de conformidad.
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